

บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสเซิร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567



## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการของบริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสเซิร์ฟันซ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสเซิร์ฟันซ์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น รวมถึงงบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีโอเอส จำกัด

ไพบูล ตันกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4298

กรุงเทพมหานคร

9 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

	หมายเหตุ	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
		บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	591,971,801	969,212,072
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	7	568,309,688	634,588,286
รายได้จากการลงทุนค้ำรับ		181,484,711	99,767,640
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	8	57,649,957	30,531,764
<b>สินทรัพย์ลงทุน</b>			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	5, 9, 25, 26	18,624,868,746	17,571,808,595
เงินให้กู้ยืมและดอกเบียค้ำรับ	10	527,311,652	517,341,185
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	11	125,160,564	132,181,485
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	434,173,100	430,257,376
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	16	-	20,948,374
สินทรัพย์อื่น	13, 23	380,512,751	411,040,070
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>21,491,442,970</b>	<b>20,817,676,847</b>

**CHUBB**

Chubb Life Assurance Public Company Limited

บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)



นางสาวชลธิชา ทองไทย



นางสาวอลิสา อารีพงษ์

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ชับป์ โลฟี่ แอสเซ็ทส์ จำกัด (มหาชน)

## งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

	หมายเหตุ	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
		บาท	บาท
<b>หนี้สิน</b>			
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	14	17,628,475,738	17,439,073,709
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	15, 23	162,363,109	153,379,069
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	23	164,565,114	186,093,685
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	16	89,957,846	-
หนี้สินอื่น	17, 23	285,806,166	310,715,808
เจ้าหนี้อื่น	23	282,839,860	270,248,306
ค่านายหน้าค้างจ่าย	23	249,069,180	272,485,180
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	23	427,984,207	480,693,669
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>19,291,061,220</b>	<b>19,112,689,426</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>			
ทุนเรือนหุ้น	18		
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 187,625,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		1,876,250,000	1,876,250,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วเต็มมูลค่า			
หุ้นสามัญ 187,625,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		1,876,250,000	1,876,250,000
ขาดทุนสะสม		(427,853,181)	(425,466,191)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			
การวัดมูลค่าของเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี		669,681,603	178,848,186
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์			
หลังออกจากงาน - สุทธิจากภาษี		(2,077,918)	(2,077,918)
สำรองอื่น	23	84,381,246	77,433,344
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>2,200,381,750</b>	<b>1,704,987,421</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>21,491,442,970</b>	<b>20,817,676,847</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชับป์ไลฟ์ แอสเซอริอันซ์ จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

(จัดประเภท  
รายการใหม่)

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
<b>รายได้</b>			
เบี้ยประกันภัยรับ		1,863,263,115	1,739,062,139
<u>หัก</u> เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	23	(22,129,121)	(51,220,164)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ		1,841,133,994	1,687,841,975
<u>บวก(หัก)</u> สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ลด(เพิ่ม)จากปีก่อน		12,234,886	(29,836,793)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ		1,853,368,880	1,658,005,182
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ(การกลับรายการ)		(3,715,394)	14,208,796
รายได้จากการลงทุน		169,257,014	154,801,322
รายได้อื่น		-	1,482,207
<b>รวมรายได้</b>		<b>2,018,910,500</b>	<b>1,828,497,507</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>			
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาวเพิ่ม		227,153,845	256,484,125
ผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน		676,218,350	605,416,259
<u>หัก</u> ผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหม			
ทดแทนรับคืนจากการเอาประกันภัยต่อ		(43,978,668)	(20,792,440)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	3.3, 23	862,641,539	786,945,864
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	3.3	26,956,964	18,096,290
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3.3, 19, 23	282,072,134	201,653,230
ค่าใช้จ่ายอื่น		131,620	-
ต้นทุนทางการเงิน		2,024,528	2,243,756
การกลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	21	(120,687)	(185,337)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>2,033,099,625</b>	<b>1,849,861,747</b>
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(14,189,125)	(21,364,240)
รายได้ภาษีเงินได้		11,802,135	1,594,095
<b>ขาดทุนสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา</b>		<b>(2,386,990)</b>	<b>(19,770,145)</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ชับป์ไลฟ์ แอสซัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

	หมายเหตุ	(จัดประเภท รายการใหม่)	
		พ.ศ. 2567 บาท	พ.ศ. 2566 บาท
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
<u>รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง</u>			
<u>กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</u>			
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		613,541,772	1,300,119,164
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่			
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	16	(122,708,355)	(158,404,098)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง			
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		490,833,417	1,141,715,066
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา - สุทธิจากภาษี		490,833,417	1,141,715,066
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา		488,446,427	1,121,944,921
ขาดทุนต่อหุ้น			
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	22	(0.01)	(0.11)

บริษัท ชัยบี โกลด์ แอสชัวร์รันซ์ จำกัด (มหาชน)  
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น									
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น									
	การวัดมูลค่า		ของเงินลงทุนที่วัด		การวัดมูลค่าใหม่ของ		มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร		รวม	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ทุนที่ออก										
จำหน่าย	1,876,250,000	(425,466,191)	178,848,186	(2,077,918)	77,433,344	254,203,612	1,704,987,421			
และชำระแล้ว	-	(2,386,990)	-	-	-	-	(2,386,990)			
เต็มมูลค่า	-	-	-	-	6,947,902	6,947,902	6,947,902			
ขาดทุนสะสม	-	-	490,833,417	-	-	490,833,417	490,833,417			
	1,876,250,000	(427,853,181)	669,681,603	(2,077,918)	84,381,246	751,984,931	2,200,381,750			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567										
ขาดทุนสุทธิ										
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่ชำระด้วยตราสารทุน										
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,876,250,000	(124,688,895)	(430,485,970)	(9,002,305)	55,670,217	(383,818,058)	1,367,743,047			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	-	(19,770,145)	-	-	-	-	(19,770,145)			
ขาดทุนสุทธิ	-	-	-	-	4,656,226	4,656,226	4,656,226			
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่ชำระด้วยตราสารทุน	-	-	1,141,715,066	-	-	1,141,715,066	1,141,715,066			
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,876,250,000	(144,459,040)	711,229,096	(9,002,305)	60,326,443	762,553,234	2,494,344,194			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566										

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ชีวบีไลฟ์ แอสเซิร์ช จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

	(จัดประเภท รายการใหม่)	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
หมายเหตุ	บาท	บาท
กระแสเงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน		
เบียประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	1,911,410,904	1,769,048,966
เงินรับ(จ่าย)เกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	-	-
รายได้จากการลงทุน	86,671,766	72,466,996
รายได้(ค่าใช้จ่าย)อื่น	(131,621)	1,482,207
เงินจ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน		
จากการรับประกันภัยโดยตรง	(702,601,143)	(581,523,524)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(960,160,133)	(1,024,605,713)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(30,525,685)	(21,272,388)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(214,081,915)	(104,155,596)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(947,734)	(835,658)
เงินรับเกี่ยวกับเงินลงทุนในหลักทรัพย์	120,000,000	-
เงินจ่ายเกี่ยวกับเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(566,246,459)	(563,781,145)
เงินรับเกี่ยวกับเงินให้กู้ยืม	49,980,918	47,979,737
เงินจ่ายเกี่ยวกับเงินให้กู้ยืม	(39,153,888)	(28,773,007)
เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมดำเนินงาน	(345,784,990)	(433,969,125)
กระแสเงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน		
เงินรับเกี่ยวกับอุปกรณ์	-	-
เงินจ่ายเกี่ยวกับอุปกรณ์	(76,689)	(1,808,133)
เงินจ่ายเกี่ยวกับโปรแกรมคอมพิวเตอร์	12	(59,389,804)
เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมลงทุน	(22,090,790)	(61,197,937)
กระแสเงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินจ่ายสำหรับหนี้สินตามสัญญาเช่า	(7,339,963)	(7,120,735)
เงินจ่ายสำหรับดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	(2,024,528)	(2,243,756)
เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(9,364,491)	(9,364,491)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(377,240,271)	(504,531,553)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	6	1,052,089,620
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	591,971,801	547,558,067
รายการที่ไม่ใช่เงินสด		
บริษัทมีรายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญดังต่อไปนี้		
เงินค้ำจ่ายจากการซื้ออุปกรณ์	181,792	322,070
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้		



บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

---

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัด ตามกฎหมายไทย เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน พ.ศ. 2540 ซึ่งบริษัทได้แปรสภาพเป็นบริษัทจำกัดมหาชน และทำการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 2555

บริษัทมีสถานประกอบการตามที่อยู่ที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

ชั้น 21 และ 22 อาคารสินธร 3 เลขที่ 130 - 132 ถนนวิทญ์ ลุมพินี ปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330

บริษัทประกอบธุรกิจประกันชีวิต

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ บริษัท เอกทรัพย์ศิริ จำกัด ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยโดยถือหุ้นร้อยละ 75 และบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดคือ Chubb Limited ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศสวิตเซอร์แลนด์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้มีการสอบทาน แต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน นอกจากนี้รูปแบบการนำเสนองบการเงินได้จัดทำตามแบบแนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทประกันชีวิต พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 (“ประกาศ คปภ.”) ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของ คปภ. ฉบับดังกล่าวข้างต้น

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างรอบระยะเวลาปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

### 3 นโยบายการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และฉบับปรับปรุง และการจัดประเภทรายการใหม่

#### 3.1 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท

#### 3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ที่เกี่ยวข้องและมีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท

##### ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 สัญญาประกันภัย TFRS 17 จะใช้ทดแทน TFRS 4 สัญญาประกันภัย มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้ต้องใช้วิธีการวัดมูลค่าที่ตัวเลขประมาณการต้องถูกวัดมูลค่าใหม่ในแต่ละรอบระยะเวลารายงาน สัญญาจะถูกวัดมูลค่าด้วยองค์ประกอบดังต่อไปนี้

- กระแสเงินสดที่คิดลดและถ่วงน้ำหนักตามความน่าจะเป็น
- ค่าปรับปรุงความเสี่ยงโดยชัดเจน และ
- กำไรจากการให้บริการตามสัญญา ซึ่งแสดงถึงกำไรจากการรับรู้ของสัญญาซึ่งจะถูกรับรู้เป็นรายได้ตลอดระยะเวลาคุ้มครอง

มาตรฐานฉบับนี้ได้ให้ทางเลือกสำหรับการรับรู้การเปลี่ยนแปลงของอัตราคิดลดในงบกำไรหรือขาดทุนหรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นโดยตรง ทางเลือกดังกล่าวมีแนวโน้มจะสะท้อนว่าผู้รับประกันภัยบันทึกสินทรัพย์ทางการเงินของตนอย่างไรภายใต้ TFRS 9

วิธีการบันทึบบัญชีประกันภัยอย่างง่ายเป็นอีกหนึ่งทางเลือกที่อนุญาตให้ใช้กับหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ของกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่เป็นไปตามเงื่อนไข ซึ่งมักถูกรับประกันภัยโดยบริษัทประกันวินาศภัย

มีวิธีการวัดมูลค่าที่ตัดแปลงมาจากวิธีการวัดมูลค่าทั่วไปซึ่งเรียกว่า 'วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร' สำหรับสัญญาบางประเภทที่รับประกันภัยโดยบริษัทประกันชีวิต เมื่อผู้ถือกรมธรรม์ได้รับส่วนแบ่งในผลตอบแทนจากรายการอ้างอิง เมื่อใช้วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร ส่วนแบ่งจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของรายการอ้างอิงของกิจการรวมอยู่ในกำไรจากการให้บริการตามสัญญา ดังนั้นผลจากการที่บริษัทประกันภัยใช้วิธีการวัดมูลค่าดังกล่าวมีแนวโน้มที่จะผันผวนน้อยกว่าวิธีการวัดมูลค่าทั่วไป

บริษัท ชับป์ โลฟี่ แอสซัวร์ันซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

3 นโยบายการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และฉบับปรับปรุง และการจัดประเภทรายการใหม่ (ต่อ)

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ที่เกี่ยวข้องและมีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท (ต่อ)

การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 บริษัทสามารถเลือกรับรู้ผลกระทบเชิงลบสะสมจากหนี้สินตามสัญญาประกันภัยในกำไรสะสมได้โดยใช้วิธีเส้นตรงภายในระยะเวลาไม่เกิน 3 ปีนับจากวันที่เปลี่ยนผ่าน

ข้อกำหนดใหม่ดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อการเงินและตัวชี้วัดผลการดำเนินงานที่สำคัญของทุกกิจการที่ออกสัญญาประกันภัยหรือสัญญาลงทุนที่มีลักษณะร่วมรับผลประโยชน์ตามดุลพินิจ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ไม่ได้บังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาปัจจุบันและบริษัทไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ ผู้บริหารของบริษัทกำลังอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของมาตรฐานดังกล่าวต่อบริษัท

3.3 การจัดประเภทรายการใหม่

ตัวเลขที่นำมาแสดงเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอข้อมูลทางการเงินสำหรับรอบระยะเวลาปัจจุบัน ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่  
31 มีนาคม พ.ศ. 2566

	ตามที่ รายงานไว้เดิม บาท	จัดประเภท รายการใหม่ บาท	ตามที่ รายงานใหม่ บาท
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>			
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	782,503,767	4,442,097	786,945,864
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยอื่น	14,854,244	3,242,046	18,096,290
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	209,337,373	(7,684,143)	201,653,230
<b>งบกระแสเงินสด</b>			
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(1,020,163,616)	(4,442,097)	(1,024,605,713)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยอื่น	(18,030,342)	(3,242,046)	(21,272,388)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(111,839,739)	7,684,143	(104,155,596)

บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสเซิร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

---

#### 4 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

#### 5 มูลค่ายุติธรรม

##### 5.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมถูกแบ่งออกเป็นลำดับชั้นตามข้อมูลที่ใช้ ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1: มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินอ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
- ข้อมูลระดับ 2: มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้อย่างมีนัยสำคัญและอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้ น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้
- ข้อมูลระดับ 3: มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ในตลาด

ตารางต่อไปนี้จะแสดงถึงสินทรัพย์ของบริษัทที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

บริษัท ชับป์ไลฟ์ แอสเซิร์ฟันซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

## 5 มูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

### 5.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

	31 มีนาคม พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- หลักทรัพย์รัฐบาล				
และรัฐวิสาหกิจ	-	12,976,949,197	-	12,976,949,197
- หลักทรัพย์เอกชน	13,569,203	5,634,350,346	-	5,647,919,549
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>13,569,203</b>	<b>18,611,299,543</b>	<b>-</b>	<b>18,624,868,746</b>

	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- หลักทรัพย์รัฐบาล				
และรัฐวิสาหกิจ	-	12,426,731,229	-	12,426,731,229
- หลักทรัพย์เอกชน	13,629,779	5,131,447,587	-	5,145,077,366
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>13,629,779</b>	<b>17,558,178,816</b>	<b>-</b>	<b>17,571,808,595</b>

ไม่มีรายการโอนระหว่างระดับที่มีนัยสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินในระหว่างรอบระยะเวลา

### 5.2 วิธีการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 1

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่ซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง อ้างอิงจากราคาเสนอซื้อล่าสุด ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน ราคาเสนอซื้อล่าสุดที่ใช้สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่ถือโดยบริษัทอ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

### 5.3 วิธีการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

เงินลงทุนในตราสารหนี้ซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2 วัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้วิธีคิดลดกระแสเงินสดตามสัญญาด้วยอัตราผลตอบแทนตลอดอายุสัญญาของตราสารหนี้รุ่นนั้น ๆ ที่เผยแพร่โดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ วันทำการสุดท้ายของวันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัท ชัยบุรี โลไฟ แอสซัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

6 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินสด	198,100	200,200
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	591,773,701	969,011,872
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	<u>591,971,801</u>	<u>969,212,072</u>

7 เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับแสดงแยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	จากการรับประกันภัยโดยตรง	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	568,309,688	634,588,286
ค้ำรับไม่เกิน 30 วัน	-	-
ค้ำรับ 31 - 60 วัน	-	-
ค้ำรับ 61 - 90 วัน	-	-
ค้ำรับ 91 วัน - 1 ปี	-	-
ค้ำรับเกินกว่า 1 ปี	394,064	394,064
รวม	<u>568,703,752</u>	<u>634,982,350</u>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(394,064)	(394,064)
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	<u>568,309,688</u>	<u>634,588,286</u>



บริษัท ชัยบี โสภี แอสเซ็ทส์ จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

9 เงินลงทุนในหลักทรัพย์ (ต่อ)

9.1 ตารางหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีการผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นที่รับรู้ใน มูลค่ายุติธรรม	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นที่รับรู้ใน มูลค่ายุติธรรม
	บาท	บาท
	17,936,373,683	16,888,147,752
	674,925,860	670,031,064
	-	-
	18,611,299,543	17,558,178,816

ตารางหนี้ที่ไม่มีกำไรเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ

ความเสียหายด้านเครดิต (Stage 1)

ตารางหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ

ความเสียหายด้านเครดิต (Stage 2)

ตารางหนี้ที่มีการตัดยัดค่าด้านเครดิต (Stage 3)

รวม

บริษัทได้เปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับข้อจำกัดของเงินลงทุนในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อที่ 25 และ 26

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยเป็นเงิน 167,126,214 บาท (สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 : 157,576,721 บาท)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บริษัทไม่มีการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีการผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 : ไม่มี)



บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

10 เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับมีรายละเอียดดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			(ตรวจสอบแล้ว)		
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567			31 ธันวาคม พ.ศ. 2566		
	เงินต้น	ดอกเบี้ย	รวม	เงินต้น	ดอกเบี้ย	รวม
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
<u>เงินให้กู้ยืมโดยมีกรรมธรรม์</u>						
<u>ประกันภัยเป็นประกัน</u>						
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	461,250,905	66,060,747	527,311,652	452,924,562	64,416,623	517,341,185
เกินกว่ากำหนดชำระ	-	-	-	-	-	-
รวม	461,250,905	66,060,747	527,311,652	452,924,562	64,416,623	517,341,185
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	-	-
<u>เงินให้กู้ยืมโดยมีกรรมธรรม์</u>						
<u>ประกันภัยเป็นประกัน</u>	461,250,905	66,060,747	527,311,652	452,924,562	64,416,623	517,341,185

มูลค่าเงินสดของกรรมธรรม์ประกันภัยใช้เป็นหลักประกันของเงินให้กู้ยืมดังกล่าว

บริษัท ชัยบี โลพี แอสเซิร์วิชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

11 ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์

31 มีนาคม พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	ราคาทุน											
	ยอดต้น				ยอดสิ้น				ค่าเสื่อมราคาสะสม			
	รอบระยะเวลา	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	โอน	รอบระยะเวลา	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	โอน	รอบระยะเวลา	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	โอน
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่า	109,026,012	-	-	-	109,026,012	25,800,673	-	-	28,690,194	80,335,818	-	-
อุปกรณ์สำนักงาน	7,517,628	258,481	-	-	7,776,109	3,735,045	-	-	4,022,122	3,753,987	-	-
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	21,517,611	-	-	-	21,517,611	7,393,676	-	-	8,415,343	13,102,268	-	-
คอมพิวเตอร์	83,290,239	-	-	-	83,290,239	52,240,611	-	-	55,321,748	27,968,491	-	-
รวม	221,351,490	258,481	-	-	221,609,971	89,170,005	-	-	96,449,407	125,160,564	-	-

31 มีนาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)

	ราคาทุน											
	ยอดต้นปี				ยอดสิ้นปี				ค่าเสื่อมราคาสะสม			
	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	โอน	รอบระยะเวลา	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	โอน	รอบระยะเวลา	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	โอน	รอบระยะเวลา
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่า	108,183,687	359,862	-	482,463	109,026,012	14,081,887	-	-	11,718,786	25,800,673	-	-
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่า	885,475	(403,012)	-	(482,463)	-	-	-	-	-	-	-	-
ระหว่างทำ	7,333,727	183,901	-	-	7,517,628	2,599,225	-	-	1,135,820	3,735,045	-	-
อุปกรณ์สำนักงาน	21,362,716	192,345	(37,450)	-	21,517,611	3,283,614	-	-	4,147,511	(37,449)	-	-
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	76,197,246	2,733,388	-	4,359,605	83,290,239	39,309,970	-	-	12,930,641	52,240,611	-	-
คอมพิวเตอร์	4,300,059	59,546	-	(4,359,605)	-	-	-	-	-	-	-	-
ฮาร์ดแวร์ระหว่างทำ	218,262,910	3,126,030	(37,450)	-	221,351,490	59,274,696	-	-	29,932,758	89,170,005	(37,449)	-
รวม	426,163,810	4,019,771	(74,900)	478,103	426,609,541	143,258,782	478,103	478,103	426,163,810	143,258,782	3,735,045	83,225,339

บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสเซิ่วรันช์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

12 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ต้นรอบระยะเวลา/ปี	236,663,346	123,983,726
เพิ่มขึ้น	-	-
ตัดจำหน่าย	-	(33,055,537)
โอนเข้า	20,123,626	196,225,101
ค่าตัดจำหน่าย	(18,098,377)	(50,489,944)
โปรแกรมคอมพิวเตอร์สิ้นรอบระยะเวลา/ปี	238,688,595	236,663,346
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนาต้นรอบระยะเวลา/ปี	193,594,030	225,598,663
เพิ่มขึ้น	22,014,101	192,371,062
โอนออก	(20,123,626)	(224,375,695)
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนาสิ้นรอบระยะเวลา/ปี	195,484,505	193,594,030
รวมสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	434,173,100	430,257,376

13 สินทรัพย์อื่น

สินทรัพย์อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินประกันและเงินมัดจำ	12,126,358	13,382,998
ภาษีจ่ายล่วงหน้า	19,427,573	18,479,839
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	117,117,842	140,430,236
สินทรัพย์สิทธิการใช้	221,576,560	229,828,351
อื่น ๆ	10,264,418	8,918,646
รวมสินทรัพย์อื่น	380,512,751	411,040,070

บริษัท ชัยบี โสพี แอสซัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

14 หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	31 มีนาคม พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	
	หนี้สินจาก สัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่ เอาประกันภัยต่อ	หนี้สินจาก สัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่ เอาประกันภัยต่อ
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว	15,773,269,622	-	15,546,115,778	-
สำรองค่าสินไหมทดแทน				15,546,115,778
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ دریافتงานแล้ว	214,889,834	(177,127,084)	241,532,512	(142,051,258)
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	104,892,411	-	103,742,215	-
สำรองเบี้ยประกันภัย				103,742,215
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	1,232,601,591	-	1,244,836,477	-
ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยจ่าย	231,800,605	(134,484,086)	242,380,616	(125,581,245)
หนี้สินอื่นตามกรมธรรม์ประกันภัย	71,021,675	-	60,466,111	-
รวม	17,628,475,738	(311,611,170)	17,439,073,709	(267,632,503)

บริษัทมีสำรองความเสียหายที่ยังไม่สิ้นสุด (URR) ต่ำกว่าสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (UPR) ดังนั้นบริษัทจึงไม่ต้องเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความเสียหายที่ยังไม่สิ้นสุด

บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

#### 14 หนี้สินจากสัญญาประกันภัย (ต่อ)

##### 14.1 สாரองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงในสாரองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาปี	15,546,115,778	14,190,441,674
สாரองเพิ่มขึ้นจากกรมธรรม์ประกันภัยใหม่ และกรมธรรม์ประกันภัยที่ยังมีผลบังคับ	456,714,964	2,267,540,952
สாரองลดลงจากการจ่ายผลประโยชน์ กรมธรรม์ประกันภัยขาดอายุ การยกเลิกกรมธรรม์ประกันภัย ฯลฯ	(229,713,070)	(912,234,584)
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากข้อสมมติในการ คำนวณสாரองประกันภัย	151,950	367,736
ยอดคงเหลือปลายรอบระยะเวลาปี	15,773,269,622	15,546,115,778

##### 14.2 สாரองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น

###### 14.2.1 สாரองค่าสินไหมทดแทน

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงในสாரองค่าสินไหมทดแทน มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาปี	345,274,727	287,629,796
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างรอบระยะเวลาปี	362,709,977	1,303,744,991
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทนและ ข้อสมมติในการคำนวณสாரองค่าสินไหมทดแทน	1,150,196	4,322,262
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างรอบระยะเวลาปี	(389,352,655)	(1,250,422,322)
ยอดคงเหลือปลายรอบระยะเวลาปี	319,782,245	345,274,727

บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

#### 14 หนี้สินจากสัญญาประกันภัย (ต่อ)

##### 14.2 สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น (ต่อ)

##### 14.2.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงในสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา/ปี	1,244,836,477	881,372,074
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับรอบระยะเวลา/ปี	1,016,493,612	4,089,932,008
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในรอบระยะเวลา/ปี	(1,028,728,498)	(3,726,467,605)
ยอดคงเหลือปลายรอบระยะเวลา/ปี	1,232,601,591	1,244,836,477

##### 14.3 ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย

รายละเอียดผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินค่ามรณกรรม	54,390,869	64,726,085
เงินครบกำหนด	369,966	1,209,397
เงินค่าเวนคืนกรมธรรม์ประกันภัย	286,425	366,751
เงินปันผล	151,862,079	150,676,111
เช็คที่หมดอายุ	24,891,266	25,402,272
รวม	231,800,605	242,380,616

บริษัท ชัมป์ ไลฟ์ แอสเซิร์ฟันซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

15 เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เบี้ยประกันภัยต่อค้างจ่าย	162,363,109	153,379,069
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	162,363,109	153,379,069

16 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	96,212,555	90,993,753
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(186,170,401)	(70,045,379)
สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	(89,957,846)	20,948,374

บริษัท ชับป์ โลฟี่ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

16 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีในระหว่างรอบระยะเวลาปีเป็นดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท
	1 มกราคม พ.ศ. 2567 บาท	รายการที่บันทึก ในกำไรหรือ ขาดทุน บาท	รายการที่บันทึก ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น บาท	
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
- ผลประโยชน์พนักงาน	6,060,589	1,373,370	-	7,433,959
- ค่านายหน้าค้ำจ่าย	-	-	-	-
- เงินสำรองค่าสินไหมทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้วแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	24,340,391	(667,560)	-	23,672,831
- ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	914,258	3,013	-	917,271
- ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	78,813	-	-	78,813
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	-
- ผลขาดทุนทางภาษี	59,599,702	4,509,979	-	64,109,681
	<u>90,993,753</u>	<u>5,218,802</u>	<u>-</u>	<u>96,212,555</u>
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
- ค่าที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการ เปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม	(44,712,045)	-	(122,708,355)	(167,420,400)
- ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(25,333,334)	6,583,333	-	(18,750,001)
	<u>(70,045,379)</u>	<u>6,583,333</u>	<u>(122,708,355)</u>	<u>(186,750,401)</u>
<b>สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ</b>	<u>20,948,374</u>			<u>(89,957,846)</u>



บริษัท ชัยบี โไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

16 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

	(ตรวจสอบแล้ว)			31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
	1 มกราคม พ.ศ. 2566 บาท	รายการที่บันทึก ในกำไรหรือ ขาดทุน บาท	รายการที่บันทึก ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น บาท	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
- ผลประโยชน์พนักงาน	6,229,498	1,562,187	(1,731,096)	6,060,589
- ค่านายหน้าค้ำจ่าย	14,268,888	(14,268,888)	-	-
- เงินสำรองค่าสินไหมทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้วแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	23,402,391	938,000	-	24,340,391
- ค่าเมื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	294,999	619,259	-	914,258
- ค่าเมื่อหนี้สงสัยจะสูญ	78,813	-	-	78,813
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	445,719	(445,719)	-	-
- ผลขาดทุนทางภาษี	34,032,719	25,566,983	-	59,599,702
	78,753,027	13,971,822	(1,731,096)	90,993,753
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
- กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการ เปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม	(19,403,174)	-	(25,308,871)	(44,712,045)
- ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(51,666,667)	26,333,333	-	(25,333,334)
	(71,069,841)	26,333,333	(25,308,871)	(70,045,379)
สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	7,683,186			20,948,374

17 หนี้สินอื่น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ภาษีค้างจ่าย	29,027,986	30,145,532
หนี้สินตามสัญญาเช่า	227,228,080	234,568,042
อื่นๆ	29,550,100	46,002,234
รวม	285,806,166	310,715,808

บริษัท ชัยบุรี โลโก้ แอสเซ็ทส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

18 ทุนเรือนหุ้น

	หุ้นสามัญ	
	จำนวนหุ้น	บาท
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	187,625,000	1,876,250,000
การออกหุ้น	-	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	187,625,000	1,876,250,000
การออกหุ้น	-	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567	187,625,000	1,876,250,000

19 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบและ จัดประเภท ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบและ จัดประเภท รายการใหม่) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายพนักงานที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย และการจัดการค่าสินไหมทดแทน	118,637,173	94,268,661
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์ที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่าย การรับประกันภัย	68,855,733	45,194,647
ค่าภาษีอากร	292,506	292,086
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการขายและบริหาร	59,461,389	27,147,470
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	34,825,333	34,750,366
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	282,072,134	201,653,230

บริษัท ชับป์ โลฟี่ แอสซัวร์ันซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

20 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 มีนาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินเดือน	84,485,922	63,356,350
เงินประกันสังคม	525,825	508,278
เงินสมทบโครงการผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	3,049,112	4,209,036
โบนัส	22,133,248	16,687,121
ผลประโยชน์อื่น ๆ	20,259,083	17,704,926
รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	130,453,190	102,465,711

21 ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 มีนาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	(120,687)	(185,337)
รวมผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (การกลับริบายการ)	(120,687)	(185,337)

บริษัท ชับป์ ไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

## 22 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2566 คำนวณจากกำไร (ขาดทุน) สำหรับรอบระยะเวลาที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างรอบระยะเวลา โดยแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
ขาดทุนสำหรับรอบระยะเวลาที่เป็น		
ส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (บาท)	(2,386,990)	(19,770,145)
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและจำหน่ายแล้ว (หุ้น)	187,625,000	187,625,000
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.01)	(0.11)

## 23 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง กิจการและบุคคลที่ควบคุมบริษัทหรือถูกควบคุมโดยบริษัท หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกับบริษัท ทั้งทางตรงหรือทางอ้อมไม่ว่าจะโดยทอดเดียวหรือหลายทอด กิจการและบุคคลดังกล่าวเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท บริษัทย่อยและบริษัทย่อยลำดับถัดไป บริษัทร่วมและบุคคลที่เป็นเจ้าของส่วนได้เสียในสิทธิออกเสียงของบริษัท ซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือกิจการ ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการและพนักงานของบริษัท ตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น กิจการและบุคคลทั้งหมด ถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียดของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย

บริษัทมีรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทในกลุ่มของ ชับป์ ลิมิเต็ด ดังนี้

บริษัท ชัยบุรีไลฟ์ แอสชัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

23 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 มีนาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
<b>บริษัทในเครือ</b>		
เบี่ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	1,700,419	3,089,154
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	94,350	113,276
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	5,956,905	3,965,738

ข) งบฐานะการเงิน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>		
<b>บริษัทในเครือ</b>		
สินทรัพย์อื่น	392,811	-
<b>หนี้สิน</b>		
<b>บริษัทใหญ่</b>		
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	69,252,354	69,252,354

บริษัท ชับป์ไลฟ์ แอสซัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

23 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) งบฐานะการเงิน (ต่อ)

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
<b>บริษัทในเครือ</b>		
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	17,777,588	16,077,169
หนี้สินอื่น	29,177,940	15,628,975
เจ้าหนี้อื่น	782,849	1,804,761
ค่านายหน้าค้างจ่าย	551,481	551,133
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	7,891,932	4,933,890
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		
บริษัทใหญ่		
สำรองอื่น	84,381,246	77,433,344

24 ผลประโยชน์ที่จ่ายแก่กรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ

กรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ หมายถึง บุคคลที่มีอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบในการวางแผน  
สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการ ผลประโยชน์ที่จ่ายแก่กรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567 บาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2566 บาท
ผลประโยชน์พนักงานระยะสั้น	69,270,854	56,031,428
ผลประโยชน์พนักงานระยะยาว	207,391	381,496
รวม	69,478,245	56,412,924

บริษัท ชับป์ โลพี แอสซัวร์ันซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

25 หลักทรัพย์วางประกันไว้กับนายทะเบียน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บริษัทได้วางหลักทรัพย์ประกันไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันชีวิต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มาตรา 20 หลักทรัพย์ที่วางไว้กับนายทะเบียนประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ราคาตามบัญชี	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
พันธบัตรรัฐบาล	31,317,045	30,533,855

26 หลักทรัพย์ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองกับนายทะเบียน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บริษัทได้วางหลักทรัพย์ประกันไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันชีวิต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มาตรา 24 หลักทรัพย์ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองกับนายทะเบียนประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ราคาตามบัญชี	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
พันธบัตรรัฐบาล	3,918,336,486	3,754,931,068

บริษัท ชับป์ โลฟ แอสเซิร์ช จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

27 ภาวะผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บริษัทมีภาวะผูกพันที่เกิดจากจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตที่ไม่สามารถยกเลิกได้จากสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาค่าบริการทั่วไปดังต่อไปนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2567		
	ค่าเช่า ดำเนินงาน บาท	ค่าบริการ และอื่น ๆ บาท	รวม บาท
ภายใน 1 ปี	319,992	3,094,375	3,414,367
เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	626,220	500,000	1,126,220
	<u>946,212</u>	<u>3,594,375</u>	<u>4,540,587</u>

  

	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566		
	ค่าเช่า ดำเนินงาน บาท	ค่าบริการ และอื่น ๆ บาท	รวม บาท
ภายใน 1 ปี	370,992	5,708,231	6,079,223
เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	667,968	600,000	1,267,968
	<u>1,038,960</u>	<u>6,308,231</u>	<u>7,347,191</u>